הרגש יכול להתעורר באדם באופנים רבים ובגוונים שונים, חלקם עזים חלקם עמומים. עולם הרגש נתון על פי תהום והוא צריך בירור וזהירות רבה שלא יהפך לרועץ. העיסוק בדרכים הנכונות לעורר את הרגש קיבל עומק רב בתורת החסידות, ובפרט בחסידות חב"ד על גוניה השונים.

מבוא

תנועת החסידות החלה מהמורה הראשון שלה, הוא הבעל שם טוב שנפטר בשנת תק"כ (1760). תלמידו, המגיד ממזעריטש, המשיך את דרכו אחריו עד פטירתו בשנת תקל"ג (1773). אחד מתלמידיו הגדולים של המגיד ממזעריטש, הלא הוא בעל התניא - האדמו"ר הזקן, מייסד שיטת חב"ד, נולד בשנת תק"ה ונפטר בשנת תקע"ד (1745-1814).

בזמנו של אדמו"ר הזקן כבר היו קיימים כמה זרמים בחסידות. אחד מהם, בהנהגת תלמידו הגדול של ה'מגיד' ר' אלימלך מליזענסק, ותלמידו הגדול של ר' אלימלך הלא הוא החוזה מלובלין, הוא זרם "חסידות פולין" שהתפשטה בהמונים.